
月　額 日　額 以　上 ～ 未　満 全　額 折半額 全　額 折半額 全　額 折半額

1 58,000 1,930 ～ 63,000 5,800.00 2,900.00 133.40 66.70 939.60 469.80

2 68,000 2,270 63,000 ～ 73,000 6,800.00 3,400.00 156.40 78.20 1,101.60 550.80

3 78,000 2,600 73,000 ～ 83,000 7,800.00 3,900.00 179.40 89.70 1,263.60 631.80

4 88,000 2,930 83,000 ～ 93,000 8,800.00 4,400.00 202.40 101.20 1,425.60 712.80

5 98,000 3,270 93,000 ～ 101,000 9,800.00 4,900.00 225.40 112.70 1,587.60 793.80

6 104,000 3,470 101,000 ～ 107,000 10,400.00 5,200.00 239.20 119.60 1,684.80 842.40

7 110,000 3,670 107,000 ～ 114,000 11,000.00 5,500.00 253.00 126.50 1,782.00 891.00

8 118,000 3,930 114,000 ～ 122,000 11,800.00 5,900.00 271.40 135.70 1,911.60 955.80

9 126,000 4,200 122,000 ～ 130,000 12,600.00 6,300.00 289.80 144.90 2,041.20 1,020.60

10 134,000 4,470 130,000 ～ 138,000 13,400.00 6,700.00 308.20 154.10 2,170.80 1,085.40

11 142,000 4,730 138,000 ～ 146,000 14,200.00 7,100.00 326.60 163.30 2,300.40 1,150.20

12 150,000 5,000 146,000 ～ 155,000 15,000.00 7,500.00 345.00 172.50 2,430.00 1,215.00

13 160,000 5,330 155,000 ～ 165,000 16,000.00 8,000.00 368.00 184.00 2,592.00 1,296.00

14 170,000 5,670 165,000 ～ 175,000 17,000.00 8,500.00 391.00 195.50 2,754.00 1,377.00

15 180,000 6,000 175,000 ～ 185,000 18,000.00 9,000.00 414.00 207.00 2,916.00 1,458.00

16 190,000 6,330 185,000 ～ 195,000 19,000.00 9,500.00 437.00 218.50 3,078.00 1,539.00

17 200,000 6,670 195,000 ～ 210,000 20,000.00 10,000.00 460.00 230.00 3,240.00 1,620.00

18 220,000 7,330 210,000 ～ 230,000 22,000.00 11,000.00 506.00 253.00 3,564.00 1,782.00

19 240,000 8,000 230,000 ～ 250,000 24,000.00 12,000.00 552.00 276.00 3,888.00 1,944.00

20 260,000 8,670 250,000 ～ 270,000 26,000.00 13,000.00 598.00 299.00 4,212.00 2,106.00

21 280,000 9,330 270,000 ～ 290,000 28,000.00 14,000.00 644.00 322.00 4,536.00 2,268.00

22 300,000 10,000 290,000 ～ 310,000 30,000.00 15,000.00 690.00 345.00 4,860.00 2,430.00

23 320,000 10,670 310,000 ～ 330,000 32,000.00 16,000.00 736.00 368.00 5,184.00 2,592.00

24 340,000 11,330 330,000 ～ 350,000 34,000.00 17,000.00 782.00 391.00 5,508.00 2,754.00

25 360,000 12,000 350,000 ～ 370,000 36,000.00 18,000.00 828.00 414.00 5,832.00 2,916.00

26 380,000 12,670 370,000 ～ 395,000 38,000.00 19,000.00 874.00 437.00 6,156.00 3,078.00

27 410,000 13,670 395,000 ～ 425,000 41,000.00 20,500.00 943.00 471.50 6,642.00 3,321.00

28 440,000 14,670 425,000 ～ 455,000 44,000.00 22,000.00 1,012.00 506.00 7,128.00 3,564.00

29 470,000 15,670 455,000 ～ 485,000 47,000.00 23,500.00 1,081.00 540.50 7,614.00 3,807.00

30 500,000 16,670 485,000 ～ 515,000 50,000.00 25,000.00 1,150.00 575.00 8,100.00 4,050.00

31 530,000 17,670 515,000 ～ 545,000 53,000.00 26,500.00 1,219.00 609.50 8,586.00 4,293.00

32 560,000 18,670 545,000 ～ 575,000 56,000.00 28,000.00 1,288.00 644.00 9,072.00 4,536.00

33 590,000 19,670 575,000 ～ 605,000 59,000.00 29,500.00 1,357.00 678.50 9,558.00 4,779.00

34 620,000 20,670 605,000 ～ 635,000 62,000.00 31,000.00 1,426.00 713.00 10,044.00 5,022.00

35 650,000 21,670 635,000 ～ 665,000 65,000.00 32,500.00 1,495.00 747.50 10,530.00 5,265.00

36 680,000 22,670 665,000 ～ 695,000 68,000.00 34,000.00 1,564.00 782.00 11,016.00 5,508.00

37 710,000 23,670 695,000 ～ 730,000 71,000.00 35,500.00 1,633.00 816.50 11,502.00 5,751.00

38 750,000 25,000 730,000 ～ 770,000 75,000.00 37,500.00 1,725.00 862.50 12,150.00 6,075.00

39 790,000 26,330 770,000 ～ 810,000 79,000.00 39,500.00 1,817.00 908.50 12,798.00 6,399.00

40 830,000 27,670 810,000 ～ 855,000 83,000.00 41,500.00 1,909.00 954.50 13,446.00 6,723.00

41 880,000 29,330 855,000 ～ 905,000 88,000.00 44,000.00 2,024.00 1,012.00 14,256.00 7,128.00

42 930,000 31,000 905,000 ～ 955,000 93,000.00 46,500.00 2,139.00 1,069.50 15,066.00 7,533.00

43 980,000 32,670 955,000 ～ 1,005,000 98,000.00 49,000.00 2,254.00 1,127.00 15,876.00 7,938.00

44 1,030,000 34,330 1,005,000 ～ 1,055,000 103,000.00 51,500.00 2,369.00 1,184.50 16,686.00 8,343.00

45 1,090,000 36,330 1,055,000 ～ 1,115,000 109,000.00 54,500.00 2,507.00 1,253.50 17,658.00 8,829.00

46 1,150,000 38,330 1,115,000 ～ 1,175,000 115,000.00 57,500.00 2,645.00 1,322.50 18,630.00 9,315.00

47 1,210,000 40,330 1,175,000 ～ 1,235,000 121,000.00 60,500.00 2,783.00 1,391.50 19,602.00 9,801.00

48 1,270,000 42,330 1,235,000 ～ 1,295,000 127,000.00 63,500.00 2,921.00 1,460.50 20,574.00 10,287.00

49 1,330,000 44,330 1,295,000 ～ 1,355,000 133,000.00 66,500.00 3,059.00 1,529.50 21,546.00 10,773.00

50 1,390,000 46,330 1,355,000 ～ 139,000.00 69,500.00 3,197.00 1,598.50 22,518.00 11,259.00

単位：円
千葉県機械金属健康保険組合

健　康　保　険　　　標　　準　　報　　酬　　・　　保　　険　　料　　月　　額　　表

一般保険料率：98.71‰　調整保険料率：1.29‰　子ども・子育て支援金：2.3‰　計：102.3‰　介護保険料：16.2‰　合計：118.5‰ （負担割合はすべて労使折半）

令和8年3月分保険料（4月告知分）から

※子ども・子育て支援金は令和8年4月分保険料（5月告知分）から

健康保険料
（調整保険料含む）

子ども・子育て支援金
等　級

標　　準　　報　　酬 報　　　酬　　　月　　　額 介　護　保　険　料


